
Zápis z 1. zasedání rozšířeného kolegia rektora, které se konalo  

dne 1. října 2018 od 10,00 hodin v Malé aule Karolina  

 
Přítomni: 

Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA – rektor Univerzity Karlovy 

PhDr. Ivan Duškov 

Mgr. Václav Hájek 

Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc. 

Doc. Ing. Michal Kejak, CSc., M.A. 

Doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

Prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 

Doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. 

Mgr. et Mgr. Hana Kosová 

Prof. PhDr. Martin Kovář, Ph.D. 

Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

Prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. 

Doc. RNDr. Markéta Lopatková, Ph.D. 

Prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

Doc. Mgr. Jiří Mrázek, Th.D. 

Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 

PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 

PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 

Ing. Miroslava Oliveriusová 

Ing. Jakub Papírník 

Ing. Arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 

Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D. 

MUDr. Milan Prášil, MBA 

Doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 

Ing. Antonín Rezek 

Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc 

Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. 

PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 

Prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

Prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 

Prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. 

Prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

Doc. MUDr. Milan Štengl, Ph.D. 

Mgr. Petr Valo 

Prof. RNDr. Petr Volf, CSc. 

Prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

 

Omluveni: 

Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

Prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc. 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

Tomáš Lacina 

Prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

Ing. Jiří Macoun 

Prof. David Storch, Ph.D. 

Prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. 

Doc. ThDr. Kamila Veverková, Th.D. 

Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

Mgr. Michal Zima 



 2 

1. Vystoupení rektora Univerzity Karlovy prof. MUDr. Tomáše Zimy, DrSc. 

 

Pan rektor přítomné přivítal na 1. zasedání RKR a představil nově zvoleného děkana LF HK prof. 

MUDr. Jiřího Manďáka, Ph.D.; dále členy RKR informoval o následujících tématech: 

1. přijímací řízení na UK – k otázce zápisu, počty zapsaných studentů 

2. akreditace studijních programů 

3. zavedení systému Turnitin na fakultách UK bude uskutečněno v průběhu ak. roku 2018/2019 

4. hodnocení postgraduálního studia – je v závěrečné fázi 

5. byly vypsány nové výzvy v rámci Norských fondů 

6. GA UK – došlo k úpravě pravidel a změnám v procesu hodnocení projektů 

7. metodika hodnocení vědecké činnosti na UK 

8. Metodika 17+ 

9. k přípravě novely zákona 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

10. projekty v rámci OP VVV 

11. Aliance 4 EU – probíhají intenzívní přípravy konkrétní spolupráce a projektů 

12. byl schválen dokument Strategie internacionalizace 

13. info o průběhu Dětského dne v Karolinu, který se konal 28. 9. 2018 

14. dne 15. 9. 2018 úspěšně proběhl Open-air festival na Vyšehradě pořádaný 1. LF UK 

15. v koprodukci s ČT byl vytvořen dokumentární film věnovaný vzniku republiky, premiéru bude 

vysílat ČT2 dne 23. 10. 2018 ve 21:00 hodin 

16. avízo vědecké konference Univerzita a Republika 1918 - 2018 dne 23.10.2018 od 10:00 do 18:00 h 

ve Vlasteneckém sále Karolina 

17. avízo Rektorské konference v termínu 24. – 25. 10. 2018, zahájení 24.10.2018 ve 14:00 h ve 

Vlasteneckém sále Karolina, konference proběhne za účasti zástupců mezinárodních univerzitních 

organizací a rektorek a rektorů významných evropských univerzit 

18. Slavnostní shromáždění se uskuteční dne 25. 10. 2018 v 15:00 h ve Velké aule Karolina 

19. avízo akce „Pocta Milanu Rastislavu Štefánikovi“ dne 26. 10. 2018 ve Vlasteneckém sále Karolina 

20. slavnostní předání Mezinárodní Ceny Karla IV. Joachimu Gauckovi, emeritnímu prezidentovi 

SRN,  proběhne dne 21. 1. 2019 

21. podepsáno Memorandum o společném zájmu v oblasti kampusu Albertov mezi UK, MHMP a MČ 

Praha 2 

22. smlouva ve věci objektu v ulici M. D. Rettigové – jednání jsou v závěrečné fázi 

23. umístění UK v mezinárodních hodnoceních 

24. k navýšení rozpočtu pro VVŠ 

25. k financování vědy 

26. byl schválen investiční program 

27. rozdělení dodatečného příspěvku MŠMT 

28. probíhá elektronizace dokumentů na RUK 

29. návrhy fakult na Cenu ministra školství 

30. vyšla Výroční zpráva UK 2017 v nové grafické a textové podobě 

 

Závěr: RKR vzalo předložené informace pana rektora na vědomí. 

 

 

2. Sdělení členů kolegia rektora 

 
Prorektor Konvalinka 

 

- k umístění ČR na 25. místě v mezinárodním hodnocení přírodovědeckých prací a biomedicíny 

Nature Index 



 3 

- Metodika 17+ 

- soutěž Primus – probíhají přípravy dalšího kola 

- dne 17. 1. 2019 se uskuteční Den Primusu na UK 

 

Kvestorka Oliveriusová 

 

- info o čerpání rozpočtu k 30. 6. 2018 

 

Prorektor Hála 

 

- MŠMT vyzvalo VŠ k zahájení prací na nové dokumentaci k operačním programům – fakulty 

budou obeslány dopisem 

 

Prorektorka Rovná 
 

- Aliance 4EU – probíhají intenzívní přípravy a jednání 

 

Prorektor Royt 

 

- k programům Progres 

- výročí Jana Palacha v roce 2019 – přípravy vzpomínkových akcí probíhají ve spolupráci s FF UK 

 

Prorektorka Wildová 

 

- info o průběhu akreditačního procesu 

- poděkování fakultním členům RVH za spolupráci 

- kurz rozvoje pedagogických kompetencí – další cyklus začíná dne 17. 10. 2018 v 16:00 h a končí 

19. 12. 2018 

 

Členka kolegia rektora Lopatková 
 

- v podzimních měsících 2018 se uskuteční setkání koordinačních rad doktorských studijních 

programů 

- proběhne celouniverzitní průzkum zaměřený na studenty doktorských studijních programů a 

jejich socio-ekonomické zabezpečení, průzkum provede Národní vzdělávací fond 

 

Člen kolegia rektora Volf 

 

- GA UK – nové kolo bude spuštěno 9. 10. 2018, podávání přihlášek bude možné do 20. 11. 2018; 

došlo k nastavení nových pravidel a ke změnám v procesu hodnocení žádostí; dne 5. 10. 2018 

proběhne školení pro referenty fakult (dopoledne) a pro řešitele (odpoledne) – fakulty již byly 

obeslány 

- poděkování fakultám za spolupráci při podávání návrhů na změny v GA UK 

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 

 

 

 

 

 



 4 

3. Aktuální počty zapsaných studentů v přijímacím řízení k 24. 9. 2018 
(prorektorka Králíčková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektora byl předložen tabulkový přehled dosavadního průběhu přijímacího řízení 

pro rok 2018/2019 a aktuálního stavu počtů zapsaných studentů. Paní prorektorka vyjádřila poděkování 

studijním oddělením fakult za výbornou spolupráci a komunikaci. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora vzalo předložený materiál na vědomí. 

 

 

4. Strategie hodnocení tvůrčí činnosti na Univerzitě Karlově 

(prorektor Konvalinka) 

 

Rozšířenému kolegiu rektora byl předložen k projednání návrh opatření rektora “Strategie hodnocení 

tvůrčí činnosti na Univerzitě Karlově”. Materiál již prošel podrobným připomínkovým řízením, 

připomínky proděkanů pro vědu byly vypořádány. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora projednalo předložený materiál a doporučuje po úpravě jeho 

projednání Vědeckou radou UK. 

 

 

5. Návrh opatření rektora „O postupu při zřízení pracovního místa mimořádného profesora 

a jeho obsazení na Univerzitě Karlově” 

(rektor Zima) 

 

Pan rektor seznámil přítomné členy RKR s návrhem opatření rektora, které určuje postup při zřízení 

pracovního místa mimořádného profesora a jeho obsazení na Univerzitě Karlově. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora projednalo předložený materiál. 

 

 

6. Návrh plánu realizace Dlouhodobého - strategického záměru Univerzity Karlovy 2016 – 2020 

pro rok 2019 

(rektor Zima) 

 

Rozšířenému kolegiu rektora byl předložen návrh plánu realizace Dlouhodobého – strategického záměru 

Univerzity Karlovy 2016 – 2020 pro rok 2019. Návrh byl připraven na základě stanovení priorit pro 

následující rok k jednotlivým kapitolám a cílům DSZ UK 2016 - 2020. Po projednání na RKR bude 

předložen ke schválení AS UK. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektora projednalo návrh plánu realizace Dlouhodobého – strategického 

záměru Univerzity Karlovy 2016 – 2020 pro rok 2019 s připomínkou k otázce zřízení relokační 

kanceláře na UK. 

 

 

7. HR Award 

(kancléř Prášil) 

 

Univerzita Karlova se v listopadu 2017 přihlásila k principům zakotveným v Evropské chartě pro 

výzkumné pracovníky a Kodexu chování pro přijímání výzkumných pracovníků (Doporučení Evropské 

https://cuni.cz/UK-8762-version1-charta_a_kodex.pdf
https://cuni.cz/UK-8762-version1-charta_a_kodex.pdf


 5 

komise z roku 2005) a zavázala se, že se bude snažit jim přibližovat. Cílem je získání certifikátu HR 

Award, který uděluje Evropská komise výzkumným institucím, které implementují strategii HRS4R 

(The Human Resources Strategy for Researchers) vycházející právě z těchto principů. Projekt je řešen 

v rámci OP VVV “Zkvalitnění strategického řízení na Univerzitě Karlově v oblasti lidských zdrojů ve 

vědě a výzkumu”, jehož klíčovou aktivitou 1 je „nastavení strategického řízení výzkumné organizace 

v souladu s podmínkami pro získání ocenění HR Award“. 

Členové rozšířeného kolegia rektora byli seznámeni s harmonogramem jednotlivých fází projektu. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora vzalo předložený materiál na vědomí. 

 

 

8. Informace o stavu realizace projektů „Podpora rozvoje studijního prostředí na UK“ 

(prorektor Hála) 

 
Rozšířenému kolegiu rektora byla předložena informace o stavu čerpání projektů Podpora rozvoje 

studijního prostředí na UK – MRR a Podpora rozvoje studijního prostředí na UK – VRR. 

 
Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere na vědomí předloženou informaci o stavu realizace projektů 

„Podpora rozvoje studijního prostředí na UK“ – VRR/MRR. 

 

 

9. Informace o čerpání a predikci splnění milníků v celouniverzitních projektech OP VVV 

(prorektor Hála) 
 

Rozšířenému kolegiu rektora byla předložena informace o čerpání a predikci splnění milníků 

v celouniverzitních projektech OP VVV. 

Fakulty byly osloveny dopisem s požadavkem na sdělení informací k projektům řešeným na fakultách. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere předloženou informaci na vědomí. 

 
 
10. Nařízení eIDAS – souhrn změn 

(kancléř Prášil) 

 
Předložený materiál shrnuje kroky, které je potřeba postupně realizovat na fakultách a součástech UK 

v souvislosti s účinností Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU o elektronické identifikaci 

a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu (Nařízení eIDAS). Nařízení 

nabylo plné účinnosti dne 19. 9. 2018 a pro UK přináší dílčí změny v souvislosti s nástroji tzv. 

elektronického podpisu a elektronické pečeti. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere předložený materiál na vědomí. 

 
 

Zapsala:  Mgr. Jitka Černá, Mgr. Václav Hájek 

 

Schválil: prof. Tomáš Zima, rektor UK 

 

Příští rozšířené kolegium rektora se bude konat 12. listopadu 2018 od 10,00 hodin v Malé aule 

Karolina. 

https://euraxess.ec.europa.eu/jobs/hrs4r
https://euraxess.ec.europa.eu/jobs/hrs4r
https://cuni.cz/UK-8854.html
https://cuni.cz/UK-8854.html

